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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA 

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2017-00013

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandado: Israel Medellin Hernandez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho, actualización de liquidación del credito 

según lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G. P., 

Obligación No. 725031470093290

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

may-16 20,54% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jun-16 20,54% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-16 21,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-16 21,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-16 21,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-16 21,99% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-16 21,99% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-16 21,99% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-17 22,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

feb-17 22,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

mar-17 22,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

abr-17 22,33% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

may-17 22,33% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jun-17 22,33% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-17 21,98% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-17 21,98% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-17 21,98% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-17 21,15% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-17 20,96% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-17 20,77% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-18 20,69% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

feb-18 21,01% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

mar-18 20,68% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

abr-18 20,48% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

may-18 20,44% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jun-18 20,28% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-18 20,03% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-18 19,94% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-18 19,81% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-18 19,63% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-18 19,63% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-18 19,40% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-19 19,16% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

feb-19 19,70% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

mar-19 19,37% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

abr-19 19,32% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

may-19 19,34% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jun-19 19,30% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-19 18,28% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-19 19,32% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-19 19,32% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-19 19,10% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-19 19,03% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-19 18,91% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-20 18,77% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

feb-20 19,06% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

mar-20 18,95% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

abr-20 18,69% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

may-20 18,19% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            



jun-20 18,12% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-20 18,12% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-20 18,29% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-20 18,35% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-20 18,09% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-20 17,84% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-20 17,46% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-21 17,32% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

feb-21 17,54% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

mar-21 17,41% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

abr-21 17,31% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

may-21 17,22% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jun-21 17,21% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

jul-21 17,18% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ago-21 17,24% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

sep-21 17,19% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

oct-21 17,08% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

nov-21 17,27% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

dic-21 17,46% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

ene-22 17,66% 0,02568 $ 4.373.720 2,568% 112.317,13$                            

TOTAL INTERESES MORATORIOS 7.749.881,94$                         

CAPITAL 4.373.720,00$                         

INTERESES CORRIENTES 857.148,00$                            

INTERESES MORATORIOS 7.749.881,94$                         

GRAN TOTAL 12.980.749,94$                      

SON: DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS

CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 725031470100679

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

may-16 20,54% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-16 20,54% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-16 21,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-16 21,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-16 21,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-16 21,99% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-16 21,99% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-16 21,99% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-17 22,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

feb-17 22,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

mar-17 22,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

abr-17 22,33% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

may-17 22,33% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-17 22,33% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-17 21,98% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-17 21,98% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-17 21,98% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-17 21,15% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-17 20,96% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-17 20,77% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-18 20,69% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

feb-18 21,01% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

mar-18 20,68% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

abr-18 20,48% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

may-18 20,44% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-18 20,28% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-18 20,03% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-18 19,94% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-18 19,81% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-18 19,63% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-18 19,63% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-18 19,40% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-19 19,16% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            



feb-19 19,70% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

mar-19 19,37% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

abr-19 19,32% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

may-19 19,34% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-19 19,30% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-19 18,28% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-19 19,32% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-19 19,32% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-19 19,10% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-19 19,03% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-19 18,91% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-20 18,77% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

feb-20 19,06% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

mar-20 18,95% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

abr-20 18,69% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

may-20 18,19% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-20 18,12% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-20 18,12% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-20 18,29% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-20 18,35% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-20 18,09% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-20 17,84% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-20 17,46% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-21 17,32% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

feb-21 17,54% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

mar-21 17,41% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

abr-21 17,31% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

may-21 17,22% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jun-21 17,21% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

jul-21 17,18% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ago-21 17,24% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

sep-21 17,19% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

oct-21 17,08% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

nov-21 17,27% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

dic-21 17,46% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

ene-22 17,66% 0,02568 $ 5.000.000 2,568% 128.400,00$                            

TOTAL INTERESES MORATORIOS 8.859.600,00$                         

CAPITAL 5.000.000,00$                         

INTERESES CORRIENTES 712.400,00$                            

INTERESES MORATORIOS 8.859.600,00$                         

GRAN TOTAL 14.572.000,00$                      

SON: CATORCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE

Obligación No. 4481860000845112

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

jun-15 19,37% 0,02421 $ 374.479 2,421% 9.067,07$                                

jul-15 19,26% 0,02408 $ 374.479 2,408% 9.015,58$                                

ago-15 19,26% 0,02408 $ 374.479 2,408% 9.015,58$                                

sep-15 19,26% 0,02408 $ 374.479 2,408% 9.015,58$                                

oct-15 19,33% 0,02416 $ 374.479 2,416% 9.048,35$                                

nov-15 19,33% 0,02416 $ 374.479 2,416% 9.048,35$                                

dic-15 19,33% 0,02416 $ 374.479 2,416% 9.048,35$                                

ene-16 19,68% 0,02460 $ 374.479 2,460% 9.212,18$                                

feb-16 19,68% 0,02460 $ 374.479 2,460% 9.212,18$                                

mar-16 19,68% 0,02460 $ 374.479 2,460% 9.212,18$                                

abr-16 20,54% 0,02568 $ 374.479 2,568% 9.614,75$                                

may-16 20,54% 0,02568 $ 374.479 2,568% 9.614,75$                                

jun-16 20,54% 0,02568 $ 374.479 2,568% 9.614,75$                                

jul-16 21,34% 0,02668 $ 374.479 2,668% 9.989,23$                                

ago-16 21,34% 0,02668 $ 374.479 2,668% 9.989,23$                                

sep-16 21,34% 0,02668 $ 374.479 2,668% 9.989,23$                                

oct-16 21,99% 0,02749 $ 374.479 2,749% 10.293,49$                              

nov-16 21,99% 0,02749 $ 374.479 2,749% 10.293,49$                              



dic-16 21,99% 0,02749 $ 374.479 2,749% 10.293,49$                              

ene-17 22,34% 0,02793 $ 374.479 2,793% 10.457,33$                              

feb-17 22,34% 0,02793 $ 374.479 2,793% 10.457,33$                              

mar-17 22,34% 0,02793 $ 374.479 2,793% 10.457,33$                              

abr-17 22,33% 0,02791 $ 374.479 2,791% 10.452,65$                              

may-17 22,33% 0,02791 $ 374.479 2,791% 10.452,65$                              

jun-17 22,33% 0,02791 $ 374.479 2,791% 10.452,65$                              

jul-17 21,98% 0,02748 $ 374.479 2,748% 10.288,81$                              

ago-17 21,98% 0,02748 $ 374.479 2,748% 10.288,81$                              

sep-17 21,98% 0,02748 $ 374.479 2,748% 10.288,81$                              

oct-17 21,15% 0,02644 $ 374.479 2,644% 9.900,29$                                

nov-17 20,96% 0,02620 $ 374.479 2,620% 9.811,35$                                

dic-17 20,77% 0,02596 $ 374.479 2,596% 9.722,41$                                

ene-18 20,69% 0,02586 $ 374.479 2,586% 9.684,96$                                

feb-18 21,01% 0,02626 $ 374.479 2,626% 9.834,75$                                

mar-18 20,68% 0,02585 $ 374.479 2,585% 9.680,28$                                

abr-18 20,48% 0,02560 $ 374.479 2,560% 9.586,66$                                

may-18 20,44% 0,02555 $ 374.479 2,555% 9.567,94$                                

jun-18 20,28% 0,02535 $ 374.479 2,535% 9.493,04$                                

jul-18 20,03% 0,02504 $ 374.479 2,504% 9.376,02$                                

ago-18 19,94% 0,02493 $ 374.479 2,493% 9.333,89$                                

sep-18 19,81% 0,02476 $ 374.479 2,476% 9.273,04$                                

oct-18 19,63% 0,02454 $ 374.479 2,454% 9.188,78$                                

nov-18 19,63% 0,02454 $ 374.479 2,454% 9.188,78$                                

dic-18 19,40% 0,02425 $ 374.479 2,425% 9.081,12$                                

ene-19 19,16% 0,02395 $ 374.479 2,395% 8.968,77$                                

feb-19 19,70% 0,02463 $ 374.479 2,463% 9.221,55$                                

mar-19 19,37% 0,02421 $ 374.479 2,421% 9.067,07$                                

abr-19 19,32% 0,02415 $ 374.479 2,415% 9.043,67$                                

may-19 19,34% 0,02418 $ 374.479 2,418% 9.053,03$                                

jun-19 19,30% 0,02413 $ 374.479 2,413% 9.034,31$                                

jul-19 18,28% 0,02285 $ 374.479 2,285% 8.556,85$                                

ago-19 19,32% 0,02415 $ 374.479 2,415% 9.043,67$                                

sep-19 19,32% 0,02415 $ 374.479 2,415% 9.043,67$                                

oct-19 19,10% 0,02388 $ 374.479 2,388% 8.940,69$                                

nov-19 19,03% 0,02379 $ 374.479 2,379% 8.907,92$                                

dic-19 18,91% 0,02364 $ 374.479 2,364% 8.851,75$                                

ene-20 18,77% 0,02346 $ 374.479 2,346% 8.786,21$                                

feb-20 19,06% 0,02383 $ 374.479 2,383% 8.921,96$                                

mar-20 18,95% 0,02369 $ 374.479 2,369% 8.870,47$                                

abr-20 18,69% 0,02336 $ 374.479 2,336% 8.748,77$                                

may-20 18,19% 0,02274 $ 374.479 2,274% 8.514,72$                                

jun-20 18,12% 0,02265 $ 374.479 2,265% 8.481,95$                                

jul-20 18,12% 0,02265 $ 374.479 2,265% 8.481,95$                                

ago-20 18,29% 0,02286 $ 374.479 2,286% 8.561,53$                                

sep-20 18,35% 0,02294 $ 374.479 2,294% 8.589,61$                                

oct-20 18,09% 0,02261 $ 374.479 2,261% 8.467,91$                                

nov-20 17,84% 0,02230 $ 374.479 2,230% 8.350,88$                                

dic-20 17,46% 0,02183 $ 374.479 2,183% 8.173,00$                                

ene-21 17,32% 0,02165 $ 374.479 2,165% 8.107,47$                                

feb-21 17,54% 0,02193 $ 374.479 2,193% 8.210,45$                                

mar-21 17,41% 0,02176 $ 374.479 2,176% 8.149,60$                                

abr-21 17,31% 0,02164 $ 374.479 2,164% 8.102,79$                                

may-21 17,22% 0,02153 $ 374.479 2,153% 8.060,66$                                

jun-21 17,21% 0,02151 $ 374.479 2,151% 8.055,98$                                

jul-21 17,18% 0,02148 $ 374.479 2,148% 8.041,94$                                

ago-21 17,24% 0,02155 $ 374.479 2,155% 8.070,02$                                

sep-21 17,19% 0,02149 $ 374.479 2,149% 8.046,62$                                

oct-21 17,08% 0,02135 $ 374.479 2,135% 7.995,13$                                

nov-21 17,27% 0,02159 $ 374.479 2,159% 8.084,07$                                

dic-21 17,46% 0,02183 $ 374.479 2,183% 8.173,00$                                

ene-22 17,66% 0,02208 $ 374.479 2,208% 8.266,62$                                

TOTAL INTERESES MORATORIOS 732.953,70$                            

CAPITAL 374.479,00$                            



INTERESES CORRIENTES -$                                         

INTERESES MORATORIOS 732.953,70$                            

GRAN TOTAL 1.107.432,70$                        

SON: UN MILLON CIENTO SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON SETENTA 

CENTAVOS M/CTE

Sumando las tres obligaciones son:

SON: VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL CIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON

SESENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS

CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153.084 del C. S. de la J

OBLIGACION No. 725031470093290

OBLIGACION No. 4481860000845112

$12.980.749,94

$1.107.432,70

GRAN TOTAL $28.660.182,64

OBLIGACION No. 725031470100679 $14.572.000,00


